



JOSÉ MANUEL GARCÍA RAMÍREZ
C/ Viriato, 41 2ºB Novelda 03660 (Alicante)
TELÉFONO: 686 10 35 52
EMAIL: j.m.garcia40@hotmail.com
LINKEDIN: www.linkedin.com/in/jmgarciaramirez



Operario
de producción
+ 10 años de experiencia

Tengo **experiencia** como **Operador de producción**. Soy una persona con **iniciativa** y acostumbrada a **trabajar por objetivos**. Mi capacidad para **trabajo en equipo** y **orientación a resultados** me convierte en un profesional **resolutivo** y con formación, que he formado parte de un gran equipo de producción, coordinando un grupo de 3 personas. Deseo **continuar creciendo profesionalmente** contribuyendo al crecimiento de la empresa.

Fortalezas: Persona con gran motivación e interés de seguir creciendo profesionalmente, resolutiva y con capacidad para trabajar en equipo y adaptarme a diferentes situaciones y ambientes de trabajo.

Funciones y Tareas

OPERARIO:

- Manejo de las herramientas:
 - Pulidora de Tablas.
 - Disco Manual.
 - Disco-puente.
 - Multidisco.
 - Herramientas de mano para elaboración en trabajos de taller.
- Embalaje y montaje de caballetes.
- Carretillas elevadoras y Traspaletas.
- Manejo Polipasto y grúa.
- Gestión del stock de Material y herramientas.
- Coordinar un equipo de 3 personas.

Otras funciones, tareas y conocimientos: **Comercial**, Comercialización de nuevos productos. Ampliación y fidelización de la cartera de clientes. Visitas a empresas a puerta fría, referidos, telemarketing, etc. Elaboración de las propuestas comerciales. Seguimiento y cierre comercial de las propuestas. Atención al cliente telefónica y presencial. Gestionar reclamaciones y sugerencias de clientes. Negociación con los clientes. Venta por calidad y por precio. Coordinar un equipo de 3 personas. **Pintura** en general de interiores y exteriores. Lacado de ventanas y puertas. Estucados de fachadas. Construcción, Electricidad y Fontanería.

Experiencia Profesional

Contratos Temporales a través de la empresa TRANSFER ETT. 08/2009–05/2013
Servicios en **Antonio Fayos Rizo | Fomento de Mármoles | Intermármor**
Puesto: **Operario de Taller: refuerzo tablas y disco manual.**

Mármoles J. A. GARCÍA MOYA S.L.U. 09/1996–07/2009
Puesto: **Oficial 2ª operario de Taller: refuerzo tablas y disco manual, multidisco, pulidora**

OTROS TRABAJOS REALIZADOS:

- 2014 – 2014 | **Silta Gestión** | **Agente Comercial de Servicios.**
- 2013 – 2014 | **Estudio358, Grupo BF.** | **Agente Comercial de Telefonía.**
- 2012 – 2013 | **Comunicaciones Enersol, S.L.** | **Representante Comercial de Internet Rural.**
- 1994 – 1996 | **Sociedad Cooperativa Novelcolor** | **Socio-Comercial y Pintor**
- 1990 – 1993 | **Tele Novelda, Cableworld** | **Operador de TV**

Formación Académica y Complementaria

1985 – 1993 | **Técnico Especialista Automoción** | Instituto FP de Novelda

* Especialidad en Mecánica y electricidad del Automóvil

Cursos realizados:

2011 – 2012 | Curso **Operador de Maquinaria de Elaboración de Mármol, Nivel 1 y 2** (600h) | CTM (Centro Tecnológico del Mármol)

2012 | Curso **Instalador Electricista 1ª y Soldadura Eléctrica** | Centro de IFES y SERVEF.

2011 | Curso de **Prevención de Riesgos Laborales en el sector de la Construcción**

2011 | Curso **Operador de Carretilla Elevadora** | Centro de Formación Alfonso.

2009 | Curso **Primeros Auxilios** | Cruz Roja Española.

2007 | Curso **Técnico de Prevención en Riesgos laborales** (50h) | CTM.

2006 | Curso **Seguridad y Salud en Plantas de Beneficio de Piedra Natural** (50h) | CTM

Informática

- **Ofimática:** Microsoft Office: Word, Excel y Power Point.

- **Otros:** Windows, Internet, Redes Sociales.

Otros Datos

Carnet de conducir, coche propio y **flexibilidad horaria**.

Carnet de operador de maquinaria **Carretillas Elevadoras** y MHCN: Maquinaria de Herramienta de Control Numérico. Pulidora de tablas SIMEC